Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 0202/2022/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental e após ouvido o Plenário,

requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no

prazo máximo de 15 dias, quando foram realizados o último concurso e o último

processo seletivo para nomeação/contratação de pintor para compor os quadros

da Prefeitura, esclarecendo se há previsão de contratação de novos servidores

nesta função/cargo para suprir às necessidades do Município.

O Vereador solicita informar também quais servidores desempenham

atualmente esta atribuição, encaminhando folha de ponto eletrônico destes

profissionais referentes aos últimos 6 meses.

Ponte Nova - MG, 19 de agosto de 2022.

Wellerson Mayrink de Paula

Vereador - PSB